1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2022  № 2216
городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную программу  городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2291
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2291 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1.Строку «Перечень подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма    I  «Чистая вода»

Подпрограмма    II «Системы водоотведения»

Подпрограмма   III «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»

Подпрограмма  IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»                                              Подпрограмма  VI «Развитие газификации»                                                                                                           Подпрограмма  VIII «Обеспечивающая подпрограмма»

»

1.2.Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	     2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	73 043,10
	0,00
	0,00
	35 849,40
	37 193,70
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	139 700,95
	99 900,00
	4 813,25
	16 277,80
	18 053,90
	656,00

	Средства бюджета городского округа
	718 651,56
	8 707,70
	384 516,20
	150 933,12
	170 634,54
	3 860,00

	Внебюджетные средства
	11 000,00
	500,00
	10 500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	942 395,61
	109 107,70
	399 829,45
	203 060,32
	225 882,14
	4 516,00

»
1.3.  Приложение №1 к Программе дополнить паспортом подпрограммы VIII «Обеспечивающая подпрограмма».
«
	Паспорт подпрограммы VIII

	«Обеспечивающая подпрограмма

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Управление ЖКХ Администрации городского округа Домодедово Московской области

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	0,00
	0,00
	328,00
	656,00
	656,00
	1 640,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	328,00
	656,00
	656,00
	1 640,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»
1.4. В текстовой части Программы раздел 3. «Перечень подпрограмм и краткое их описание» дополнить  словами: «Подпрограмма VIII «Обеспечивающая подпрограмма»  направлена на проведение мероприятий с целью выявления и пресечения нарушений чистоты, порядка и благоустройства, совершаемых физическими лицами, а также осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государственному жилищному контролю (надзору) за соблюдением гражданами требований правил пользования газом».
1.5. Приложение №3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» к Программе изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение №4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»» к Программе изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение №12 «Адресный перечень объектов строительства, реконструкции и капитального ремонта муниципальной собственности городского округа Домодедово, финансирование которых предусмотрено мероприятием  02.54. «Строительство двух сборных коллекторов и двух КНС в мкр.Востряково г.о. Домодедово»  подпрограммы II «Система водоотведения» муниципальной программы "Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности" к Программе изложить в редакции согласно Приложения №3  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Колобова И.В.

Глава  городского округа

                                                                     М.А. Ежокин